realizada na forma prevista neste Termo de 

Securitização. 

“Atualização Monetária” A atualização monetária dos CRI pela variação 

positiva acumulada mensal do IPCA, calculada de 

forma exponencial e cumulativa pro rata temporis por 

Dias Úteis base 252 (duzentos e cinquenta dois); 

“Auditor Independente do 

Patrimônio Separado” 

O auditor responsável pela auditoria do Patrimônio 

Separado e responsável pela elaboração das 

demonstrações contábeis individuais do Patrimônio 

Separado, na forma prevista na Resolução CVM 60 e

[...]

“Remuneração” Os juros remuneratórios correspondentes, em cada 

Período de Capitalização, a 10,5000% (dez inteiros e 

cinco décimos por cento) ao ano, calculados de forma 

exponencial e cumulativa pro rata temporis, por Dias 

Úteis decorridos, base 252 (duzentos e cinquenta e 

dois) Dias Úteis. 

“Resgate Antecipado dos CRI” 

O resgate antecipado da totalidade dos CRI, em 

qualquer hipótese de resgate antecipado das Notas 

Comerciais, por qualquer motivo, desde que tais 

Créditos Imobiliários não sejam destinados ao Fundo

[...]

O Valor Nominal Unitário atualizado pela Atualização 

Monetária, sendo o produto da Atualização Monetária 

incorporado automaticamente ao Valor Nominal 

Unitário ou ao saldo do Valor Nominal Unitário, 

conforme o caso. 

“Valor Total da Emissão” O valor correspondente a, inicialmente, R$ 

250.000.000,00 (duzentos e cinquenta milhões de 

reais), observada a possibilidade de Distribuição 

Parcial. 

1.1.1. Exceto se expressamente indicado: (i) palavras e expressões em maiúsculas, 

não definidas neste Termo de Securitização, terão o significado previsto no Termo de 

Emissão;

[...]

qualquer outra emissão de certificados de recebíveis. 

2.3. Valor dos Créditos Imobiliários. Na Data de Emissão, os Créditos Imobiliários, 

representados pela CCI e decorrentes das Notas Comerciais, ora vinculadas aos CRI, 

possuem valor nominal global de R$ 250.000.000,00 (duzentos e cinquenta milhões de 

reais). 

2.3.1. O Regime Fiduciário, instituído pela Emissora por meio deste Termo de 

Securitização e seus eventuais aditamentos, serão custodiados junto à Instituição 

Custodiante e registrados junto à B3, de acordo com o artigo 26, parágrafo 1º, da Lei

[...]

(duzentos e cinquenta milhões de reais) na Data de Emissão, observado que o Valor Total 

da Emissão poderá ser diminuído caso a Oferta seja encerrada com Distribuição Parcial;  

(v) Valor Nominal Unitário: R$ 1.000,00 (mil reais), na Data de Emissão; 

(vi) Prazo e Data de Vencimento: os CRI terão prazo de 4.381 (quatro mil trezentos 

e oitenta e um) dias corridos contados da Data de Emissão, vencendo-se, portanto, na 

Data de Vencimento; 

(vii) Quantidade Total de CRI: serão emitidos 250.000 (duzentos e cinquenta mil) 

CRI, observado que a quantidade de CRI poderá ser diminuída caso a Oferta seja encerrada 

com Distribuição Parcial;  

(viii) Atualização Monetária: os CRI farão jus à Atualização Monetária dos CRI, 

calculada nos termos da Cláusula 6.1 abaixo;

[...]

(xxxvi) caso a Devedora e/ou quaisquer das SPEs contraia novas dívidas financeiras, 

seja por meio da contratação de empréstimos, assunção de dívidas, mútuos, emissão de 

títulos ou valores mobiliários, coobrigação ou de qualquer outra forma em valor agregado 

superior a R$ 15.000.000,00 (quinze milhões de reais) por ano, sem a prévia e expressa 

autorização do Titular das Notas Comerciais, exceto pelos Financiamentos PJ, que são 

desde já permitidos; 

(xxxvii) caso quaisquer dos Financiamentos PJ referentes à Devedora e/ou às SPEs 

estejam inadimplentes há mais de 60 (sessenta) dias, ou ainda, caso a instituição que